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Informationsenheten 

Annmari Lindquist, 011-19 13 30 2003-09-17 S2003/7258/FH 
 
Socialdepartementet 
103 33  STOCKHOLM 

Remissyttrande över betänkandet 
Utredning om extraordinära smittskyddsåtgärder 

Sjöfartsverkets inställning 
Sjöfartsverket tillstyrker de förslag till förändringar som betänkandet avser. 
En kompletterad lagstiftning inom området extraordinärt smittskydd 
minskar vår sårbarhet och anpassar skrivningar och regler till nutida rese- 
och handelsmönster. Begränsningen i den nuvarande karantänslagen till-
godoser inte det moderna samhällets behov av skydd med hänsyn till en 
ökad rörlighet globalt. Mot bakgrund av de hotbilder som förekommit under 
de senaste åren i form av förmodad fara för spridning, främst av SARS och 
smittkoppor, anser verket det befogat att se över och komplettera lagstift-
ningen inom området. För att lagen ska omfatta de nya hoten om terrorist-
handlingar bör lagen komma att omfatta fler smittorisker än idag. 

Förutom att man föreslår tillägg i nuvarande lagstiftning, pekar utredningen 
på att det i framtiden ska bli möjligt att genom ett riksdagsbeslut lägga till 
fler sjukdomsgrupper. Sjöfartsverket anser att detta är ett bra förslag, då 
man i brådskande lägen med nya hotbilder kan behöva en möjlighet till 
snabb handläggning. Med karantänssjukdom avses idag enbart gula febern, 
kolera och pest. Smittkoppor och SARS pekas ut som de sjukdomar som 
karantänslagen borde uppta.  

Karantänslagen kompletterar smittskyddslagen när det gäller risk att föra in 
eller ut smitta genom land-, luft- eller sjötrafik. I hamnar och på flygplatser 
ska smittskyddsläkare kunna besluta om hälsokontroll vid inresa till landet. 
Befälhavare på fartyg har också ha skyldighet att i enlighet med karantäns-
lagen vidta åtgärder för att isolera misstänkt eller konstaterad smitta, dvs 
medverka till avspärrning av begränsat område. Befälhavare kan också 
behöva vidta åtgärd vid misstanke om att passagerare kommer från ett 
geografiskt område där smittkälla kan finnas. Den föreslagna lagstiftningen 
underlättar dessa åtgärder i den förändrade omvärld vi verkar i. 
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Föreslagna ändringar i karantänslagen bedöms stärka statliga myndigheters 
möjligheter till effektiv krishantering och samverkan.  

I handläggningen av detta ärende, som beslutats av generaldirektören 
Jan-Olof Selén, har informationschefen Annmari Lindquist varit 
föredragande.  

 

 

 

Jan-Olof Selén  

 

   Annmari Lindquist 

 


